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Sjabloon technische vragen – Jaarstukken 2024 
 

Bij indiening uiterlijk dinsdag 10 juni 2025 (10:00 uur), worden antwoorden uiterlijk donderdag 19 juni 2025 in 
de dagmail en bij de vergaderingen geplaatst. 
 
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert. 
 

 

Fractie: SPM 
  

Vraagnummer: 1 

Pagina:  5  voorwoord 

Vraag: Met veel dank aan college en ambtenaren voor dit duidelijke boekwerk van 360 
pagina’s : hoeveel mensuren (bij benadering) werk en inzet is aan dit boekwerk 
besteed ? 

Antwoord:  

  

/ 
 Vraagnummer: 

 2  

Pagina:  12   Taakveld 1.1 Bijdragen aan VRZL 

Vraag: De jaarrekening 2023 van VRZL met een extra bijdrage van 1.020.000 is 
inbegrepen in de begroting 2024 na wijzigingen. Graag een overzicht van de 
lasten en baten op taakveld 1.1 VRZL van de gemeenterekening 2018 tm 2024 
verstrekken 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 3 

Pagina:  14 taakveld 1.2 toename personele lasten 418.000 

Vraag: In hoever en met welke (additionele) omvang zijn er ook verschillen in de 
personele lasten vanaf 2025 als gevolg van dit nadelig verschil van 418.000 over 
een deel van 2024 ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 4 

Pagina:  25 Taakveld 2.2 parkeren voorziening debiteuren 

Vraag: Kunt u de tekst die vermeld staat bij de voorziening debiteuren nader uitleggen ? 
Bij jaareinde  (31.12.2024) is toch mogelijk wel te bepalen welke omvang de 
voorziening debiteuren nodig heeft ? Met als gevolg wel een adequate 
mogelijkheid van vaststelling van de storting of onttrekking  bij de voorziening 
dubieuze debiteuren. 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 5 

Pagina:  21 taakveld 2.1 verkeer en vervoer 

Vraag: Verhardingen : toelichting 1e alinea. Over welke parkeergarage Daalhof is hier 
sprake ? 

Antwoord:  
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Fractie: SPM 
  

Vraagnummer: 6 

Pagina: 24 taakveld 2.2 parkeren, fietsenstallingen 

Vraag: Tekort op fietsenstallingen in exploitatie bij de MTB Ad 244.000 ivm duurdere 
personele inhuur door MTB. Is er al zicht op het nieuwe contract en wat zijn de 
financiële gevolgen hiervan vanaf 2025 ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 7 

Pagina:  98 bijstelling GGD begroting 315.000 nadelig 

Vraag: Graag een overzicht van de baten en lasten op taakveld 7.1 mbt de GGD 
bijdragen over de periode 2018 tm 2024 in de gemeenterekening van maastricht  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 8 

Pagina:  79 taakveld 6.4 

Vraag: Hogere bijdrage over wsw/mtb ad 418.000 nadelig. Graag een overzicht over de 
periode 2018 tm 2024 mbt de bijdragen aan de MTB op basis van de 
gemeentelijke rekeningen 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 9 

Pagina:  108 taakveld 7.4   Omgevingsdienst ZL 

Vraag: Graag een overzicht van de bijdragen aan de omgevingsdienst ZL conform de 
gemeenterekeningen vanaf 2018 tm 2024 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 10 

Pagina:  135 taakveld 0.4 overhead 

Vraag: Er is een rekeningresultaat van – 80.540.000 bij een primaire begroting van -
64.267.000, ergo een verschil van 16.000.000 nadelig. Kunt u een 
verschillenanalyse  verstrekken van deze 16 miljoen ? Welke gevolgen heeft deze 
forse nadelige stijging van de overhead op de ramingen 2025 en 
meerjarenraming 2026-2029 ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 11 

Pagina:  136/137 plus pag 185  taakveld 0.5  Treasury 

Vraag: Kunt u een overzicht verstrekken vanuit deze rekening 2024 over het resultaat 
kapitaallasten ad 1.977.000 nadelig ten opzichte van de voordelen op de andere 
taakvelden.? 

Antwoord:  

   

Vraagnummer: 12 

Pagina:  139 taakveld 0.63 Parkeerbelasting naheffingen. 

Vraag: Extra personele inzet in kw 4-2024 heeft geleid tot 308.000 hogere baten op een 
totaal opbrengst van 1.420.000. Wordt deze extra personele inzet ook in 2025 
gecontinueerd ? Wat zijn de extra kosten voor deze extra inzet in 2024 ? Wordt 
de personele bezetting structureel verhoogd ? Wat zijn de extra kosten dan ten 
opzichte van welke hoeveelheid extra baten ?  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 13 

Pagina:  140 taakveld 0.7 algemene en overige uitkering gemeentefonds  
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Fractie: SPM 
  

Vraag: Het voordelig resultaat tussen de primaire raming ad 346.022.000 en de rekening 
2024 bedraagt 10.000.000. Kunt u de verschillen in hoofdlijnen analyseren en in 
een overzicht verstrekken waarbij ook de raming 2025 betrokken wordt van dit 
taakveld ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 14 

Pagina:  141    0.8 overige baten en lasten 

Vraag: In de primaire begroting 2024 was de primaire raming van baten en lasten 
24.018.000 nadelig en de reservemutaties 4.892.000 nadelig = totaal 28.910.000 
nadelig. De rekening 2024 geeft aan baten en lasten voordelig 17.257.000 en 
reservemutaties 23.012.000 nadelig is samen 5.755.000 nadelig. Op dit 
onderdeel is ten opzichte van de primaire raming een voordeel van 23.155.000; 
verdeeld in verschil baten en lasten van 41.000.000 voordeel en reservemutaties 
18.000.000 nadeel. Kunt u de verschillen op dit taakveld tussen primaire 
begroting en rekening toelichten ? Kunt u de verschillen tussen de rekening 2024 
en de raming na wijziging mbt de reservemutaties toelichten ?  
 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 15 

Pagina:  144 programma 0 totaaloverzicht reserves  

Vraag: Kunt u de verschillen tussen rekening 2024 en raming primair en ook tussen 
rekening en raming na wijziging toelichten ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 16 

Pagina:  144  programma 0 totalen van baten en lasten 

Vraag: De verschillen in de totalen van baten en lasten van de rekening 2024  ad 
342.000.000 en de primaire raming ad 298.000.000 en raming na wijziging ad 
323.000.000 wijken zowel in absolute als in relatieve zin sterk af. Graag een 
analyse van deze verschillen op hoofdlijnen 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 17 

Pagina:  157 ziekteverzuim 

Vraag: Het ziekteverzuim in 2024 met 6,72 % is zorgwekkend te noemen. Volgens de 
toelichting heeft het ziekteverzuim ook in 2024 de volle aandacht gehad. Toch is 
het ziekteverzuim verder gestegen tov 2023 (6,45%). Hoeveel kost het 
ziekteverzuim onze gemeente ? Hoeveel is daardoor betaald aan extra inhuur ? 
Hoeveel kost het ziekteverzuim aan bedrijfslasten aan bedrijfsartsen en HRM ?  
Indien een medewerker tijdens ziekte op vakantie gaat, worden dan de 
verlofdagen verminderd van de zieke werknemer ?  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 18 

Pagina:  161  rechtmatigheid 

Vraag: Is de verantwoordingsgrens werkbaar aan te passen van de huidige 3% naar 1,5% 
( is 10.000.000 ) ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 19 

Pagina:  172 ad 12 Tram Maastricht-Hasselt 
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Fractie: SPM 
  

Vraag: Kunt u een actuele stand van zaken (01.06.2025)  aan de gemeenteraad 
verstrekken ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 20 

Pagina:  245 Balans eigen vermogen 

Vraag: Het eigen vermogen stijgt met 57.000.000 van 251.000.000 ultimo 2023 naar 
308.000.000 ultimo 2024 met de mutaties algemene reserve 33.000.000 + 
bestemmingsreserves 33.000.000 minus resultaat 2023 ad 9.000.000. Kunt u de 
hoofdoorzaken van deze mutaties toelichten ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 21 

Pagina:  281-283 reservemutaties 

Vraag: Er is in 2024 na de gewijzigde begroting voor 17.315.ooo meer toegevoegd en 
voor 6.029.000 meer onttrokken = samen is dit 23.334.000 meer naar reserves. 
Worden deze reservemutaties bij het goedkeuren van de rekening 2024 door de 
gemeenteraad gelijktijdig geautoriseerd ? Betekent dit dat zonder deze op de 
gewijzigde begroting 2024 aanvullende (nog ongeautoriseerde) reserve mutaties 
ad 23.334.000 een rekeningsaldo van 27.914.000 voordelig (aangegeven 
rekeningsaldo 4.580.000 + 23.334.000 reservemutaties) aangeven ? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 22 

Pagina:  284 overzichten incidenteel en structureel 

Vraag: In de alinea tussen de twee overzichten op pagina 284 wordt een structureel 
voordelig resultaat benoemd van 51.460.000. Kunt u de onderbouwing van dit 
bedrag aangeven, wij missen enige aansluiting met de verstrekte gegevens ?  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 23 

Pagina:  292 Analyse begrotingsafwijking en begrotingsrechtmatigheid 

Vraag: Is het gestelde in de laatste volzin werkelijk toegepast in deze rekening 2024 ? Er 
staat namelijk : Eerder is ook reeds per programma en voor de algemene 
dekkingsmiddelen ingegaan op de verschillen tussen de realisatie en de 
begrotingscijfers VOOR en na wijziging.  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 24 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 25 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 26 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  
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Fractie: SPM 
  

Vraagnummer: 27 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 28 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 29 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 30 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 31 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 32 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 33 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 34 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 35 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 36 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 37 

Pagina:   

Vraag:  
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Fractie: SPM 
  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 38 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 39 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 40 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

 


